

# Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/200980,Oferta-edukacyjna-OBEN-IPN-Katowice-z-okazji-80-rocznicy-bitwy-o-Monte-Cassino.html>  
21.05.2024, 18:54

## Oferta edukacyjna OBEN IPN Katowice z okazji 80. rocznicy bitwy o Monte Cassino

Zapraszamy do zapoznania się z nowym punktem oferty edukacyjnej Przystanku Historia - Centrum Edukacyjnego IPN im. Gen. Janusza Gąsiorowskiego w Częstochowie dotyczącą upamiętnienia 80. rocznicy bitwy o Monte Cassino.

**Polskie drogi do wolności - bitwa o Monte Cassino.**

**Zajęcia dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych**

Bitwa o Monte Cassino była jedną z najważniejszych bitew II wojny światowej. 18 maja 1944 roku II Korpus Polski pod dowództwem gen. Władysława Andersa zdobył wzgórze i ruiny klasztoru. Bitwa o Monte Cassino jest dla Polaków bardzo ważna - niezwykle krwawe i zacięte walki stały się symbolem polskiego poświęcenia.

Zapraszamy na bezpłatne zajęcia z okazji upamiętnienia **80. rocznicy bitwy o Monte Cassino**, które realizowane będą w maju 2024 roku. Celem lekcji jest upowszechnianie wiedzy historycznej dotyczącej tworzenia się Armii gen. Władysława Andersa w ZSRSS w okresie II wojny światowej i akcję jej ewakuacji na Bliski Wschód oraz przybliżenie bitwy o Monte Cassino (jej przyczyn, przebiegu i znaczenia dla losów II wojny światowej).

**Oferta przede wszystkim skierowana jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych w powiatach: częstochowskim, myszkowskim, lublinieckim i kłobuckim.**

Na zajęcia zapraszamy do **Przystanku Historia - Centrum Edukacyjnego IPN im. Gen. Janusza Gąsiorowskiego w Częstochowie**, gdzie dysponujemy niezbędnym



INSTYTUT PAMIĘCI  
NARODOWEJ  
Oddział w Katowicach



Szlaki Nadziei  
Odyseja Wolności

Polskie drogi do wolności Monte Cassino

wyposażeniem i materiałami dydaktycznymi, umożliwiającymi przeprowadzenie lekcji. Po uzgodnieniu z prowadzącym możliwa jest również realizacja zajęć także w szkole uczestników.

W celu ustalenia terminu zajęć prosimy kontaktować się z:

Kinga Lis

OBEN IPN Katowice

tel.: 34 370 70 91

[kinga.lis@ipn.gov.pl](mailto:kinga.lis@ipn.gov.pl)